[image: ]

О внесении изменений в Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 05 декабря 2017 года № 167
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 1 статьи 180 Таможенного кодекса Таможенного союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары, утвержденную Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 257, изменения согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования, за исключением подпункта "г" пункта 2 изменений, предусмотренных приложением к настоящему Решению.

      Подпункт "г" пункта 2 указанных изменений вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты официального опубликования настоящего Решения, но не ранее даты вступления в силу решений Коллегии Евразийской экономической комиссии, предусматривающих утверждение структур и форматов декларации на товары, транзитной декларации и корректировки декларации на товары.

      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 5 декабря 2017 г. № 167

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Инструкцию о порядке заполнения декларации на товары

      1. В абзаце первом пункта 7 слово "заглавными" заменить словом "прописными".

      2. В пункте 15:

      а) в подпункте 33:

      в абзаце втором (после таблицы) слова "если общая масса товара составляет более одного килограмма" заменить словами "а в случае, если общая масса товара составляет менее 1 грамма, – до шести знаков после запятой";

      абзацы третий и четвертый (после таблицы) исключить;

      б) в подпункте 36:

      в абзаце шестом (после таблицы) слова "если общая масса товаров составляет более одного килограмма" заменить словами "а в случае, если общая масса товара составляет менее 1 грамма, – до шести знаков после запятой";

      абзацы седьмой и восьмой (после таблицы) исключить;

      в) в абзаце четвертом (после таблицы) подпункта 39 слова "шестого знака" заменить словами "шести знаков";

      г) в абзаце шестом (после таблицы) подпункта 48 слова "девятисимвольный цифровой" исключить.

      3. В приложении 1 к указанной Инструкции:

      а) позицию 12 изложить в следующей редакции:

"12

Автопогрузчики с вилочным захватом; прочие тележки, оснащенные подъемным или погрузочно-разгрузочным оборудованием

8427";

      б) позицию 28 изложить в следующей редакции:

"28

Электрические водонагреватели проточные или накопительные (емкостные) и электронагреватели погружные; электрооборудование обогрева пространства и обогрева грунта, электротермические аппараты для ухода за волосами (например, сушилки для волос, бигуди, щипцы для горячей завивки) и сушилки для рук; электроутюги; прочие бытовые электронагревательные приборы

8516 (кроме 8516 80, 8516 90 000 0)".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14